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klare Nødvendigheden as ethvert enkelt Tilfælde;
Undersøgeren maa derfor gjøre sig bekjendt med
de vedkommende Acter, hvilke derfor alle ere
overleverede det høitæredeThing tilligemed Lov-
forslaget. Jeg troer, at det af disse Acter
vil fremgaae, at der deels er en paatrængende
Nødvendighed, deels en høi Grad as Billighed,
som taler for Sagens Afgjørelse paa den her
foreslaaede Maade.

G. Winther: Jeg vil blot bemærke,
at hvad mig angaaer, saa» har jeg sat mig
meget nøie ind i de Actstykker, som ere hen-
lagte i Bureauet, og det er først , efterat jeg
har gjennemlæst hele den Correspondence og de
øvrige Arter, der vise, hvorledes Gjælden er

opstaaet, og hvorledes deti er søgt afgjort fra
Regjeringens Side, at jeg er kommen til den
Mening, som jeg før yttrede, at der er adskil-
lige as de her nævnte Mænd, som man kan
have god Grund til at eftergive Gjælden, men
at derimod den hele øvrige Række efter min
Mening, skjøndt jeg kjender hine Arter, allige-
vel ikke er af den Beskaffenhed, at den nu bør
afgjøres, men at den derimod bør henstaae
indtil vi kunne afgjøre Sagen i det Hele..-—---
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"c-"«"I. A. Hansen: Naar jeg talte om,
at jeg var bleven overrasket, saa sagde jeg ikke
at jeg ,id-ag var blevet overrasket, men jeg
sagde, at naar en Almuesmand som jeg kom-
mer til at see noget nærmere ind i disse For-i
hold, saa bliver han meget overrasket. At
denne Overraskelse, som den ærede Finants-
minister meente, ligger et Par Aar tilbage,
har han fuldkommen Ret i, men jeg har ikke
hidtil havt Leilighed tilat udtale den, førend
idag, og derfor er det jeg har udtalt den idag.
Naar den ærede Minister har anbefalet os ikke
at dømme de paagjældende Mænd for haardt,
saa har jeg ogsaa netop forsvaret min Optræ-
den i denne Sag« dermed, at jeg, som Almues-
mand, tidligere ikke har havt Leilighed til at
see, hvorledes disse høitstillede Klasser vidste
at benytte deres Stilling; men efterat jeg er
bleven indviet i, hvorledes de have vidst igjen-
nem en lang Aarrække at benytte den

, seer
jeg, at den Ene vel omtrent har trukket den
Anden med sig, saa jeg er ganske enig med
den ærede Finantsminister i, at man ikke maa
dømme den Enkelte for haardt, men jeg kunde

som sagt ikke vide det, førend jeg var kommen
til at see nærmere ind deri. Naar den ærede
Minister har meent, at der skulde ligge en vis
Erkjendelse af det Billige i« den foreslaaede
Estergivelse i den Yttring as mig, at de Alle,
hvem Prascription kunde anvendes paa, burde
stilles lige, saa ,er det vist, at deri laae en

Judrommelse as det Billige i, at de Alle bleve
stillede lige, men en anden Slags Billigheds-
erkjendelse laae der ikke deri. Jeg mener, at
naar-man viser nogen Hensynstagen til de be-
stemte Judsigelser, saa kundentan vise samme
Billighed, eller om man vil samme Retfærdig-
hed, mod dem, der ikke have været saa frcekke
at fremsætte slige Indsigelser.

Da ingen»Flere begjærede at yttre sig, blev
Lovens Overgang til anden Behandling sat
under Afstemning og vedtasget eenstemmig
med 77 Stemmer. «

Formanden: Jeg veed ikke, om der fra
Nogens Side gjøres Forslag om Sagens Over-
givelse til et Udvalg?

lespersen: Jeg skal tillade mig at
foreslaae, at dette Forslag henvises til Finants-
udvalget. Jeg antager nemlig, at Finantsud-
valget beskjæftiger sig med Sager, der have
overordentligt Meget tilfælles med denne, idet
deranaa være mange Forskud, om hvis Til-
bagebetaling der nu er Tale, og med Hensyn
til hvilke Revisorerne ville have forelagt det
Fornødne.

IH A. Hansen: Jeg skal tillade mig
at foreslaae, at vi lade Sagen gaae direete til
anden Behandling. Jeg troer ikke, at vi skulle
overlasse Finantsudvalget med yderligere Ar-
beide end det allerede har, især da det jo kun
bestaaer af9Medlemmer, skjøndt det i de fore-

gaaende Aar har bestaaet af 15. Der sore-
ligger derhos saa snidstcendige Actstykker i Bu-
reauet til enhver Rigsdagsmands Eftersyn om
denne Sag, at jeg slet ikke troer, at noget Ud-
valgs Behandling er sornodent i saa Henseende.
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Tscherning: leg skal ogsaa meget un-

derstøtte den Formening, at vi under enhver
Otnstcendighed ikke skulle overgive denne Sag
tilFinantsudvalget. Jeg skal bemærke, at jeg,
som har det særlige Hverv at«gjennemgaae
Krigsbudgettet, først har faaet det igaar, og
har altsaa ikke endnu kunnet tage alvorlig fat


